
e-mail: usp.bg@istruzione.it - PEC: uspbg@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F – C.F.: 80031070164 

Sito internet: https://bergamo.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo 
Area/A –Risorse Umane - Personale ATA 

Via Pradello, 12 – 24121 Bergamo - Codice Ipa: m_pi 

 

 

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO il CCNL del 19.04.2018 del Comparto Scuola; 

 

VISTO il CCNI concernente la mobilità annuale del personale docente, educativo ed ATA per l’anno 

scolastico 2020/21 sottoscritto in data 8 luglio 2020 ed in particolare l’art. 14;  

 

VISTO l’accordo regionale sulle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed ATA delle istituzioni scolastiche statali della Lombardia pubblicato in data 29 giugno 

2021 prot. DRLO 12848 per l’anno scolastico 2021/22;  

 

VISTO il verbale sull’intesa raggiunta tra il MIUR e le organizzazioni sindacali firmatarie del CCNL 

comparto istruzione e ricerca 2016-2018, sottoscritto in data 18/09/2020, che individua procedure 

straordinarie rivolte ad assicurare la copertura dei posti ancora vacanti di DSGA;  

 

VISTA la nota dell’’USR Lombardia prot. DRLO 20632 del 17 settembre 2021 che anche per l’anno 

scolastico 2021/2022 è possibile procedere alla copertura dei predetti posti osservando le indicazioni 

contenute nel verbale sopra citato; 

 

CONSIDERATO che la graduatoria degli assistenti amministrativi titolari in provincia aspiranti 

all’utilizzo nel profilo di DSGA per l’anno scolastico 2021/22 risulta esaurita;  

 

VISTE ed esaminate le domande pervenute a seguito del Quinto Interpello di quest’Ufficio, prot. n. 

8395 del 21/09/2021;  

 

CONSIDERATO che alcuni candidati, che non risultando in possesso dei requisiti richiesti, 

vengono esclusi dalla procedura; 

 

DISPONE 

 

È pubblicata la graduatoria degli assistenti amministrativi aspiranti ad essere utilizzati in qualità di 

DSGA per l’a. s. 2021/22 con la sede assegnata, come da unito elenco che è parte integrante di questo 

dispositivo.  

 

Tutti i candidati ammessi alla procedura di interpello sono individuati con riserva di accertamento del 

possesso dei requisiti di ammissione. L’Amministrazione può disporre, con provvedimento motivato, 

l’esclusione dei candidati non in possesso dei requisiti di ammissione in qualsiasi momento,  oppure 

operare correzioni di eventuali errori materiali o di eventuali punteggi non spettanti, anche in sede di 

autotutela; 



e-mail: usp.bg@istruzione.it - PEC: uspbg@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F – C.F.: 80031070164 

Sito internet: https://bergamo.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

 

L’Amministrazione si riserva di procedere, anche in autotutela, alla correzione di eventuali errori.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso secondo la normativa vigente. 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO III 

Patrizia GRAZIANI 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

Allegato 

• Graduatoria e assegnazione sedi 

• Elenco esclusi 

 

Ai dirigenti degli Istituti scolastici Statali  
di ogni ordine e grado della Provincia di Bergamo,  
della Regione Lombardia e delle altre Regioni d’Italia 

Agli Interessati 

All’USR Lombardia  

Alle OO. SS.  della Scuola 

AL Sito dell’Ufficio 

 


		2021-09-24T12:36:05+0000
	GRAZIANI PATRIZIA


		2021-09-24T14:48:39+0200
	protocollo




